
OR. 0012.2.10.2024 

 

PROTOKÓŁ nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 10 października 2024 r. w godz. 14:40 – 14:55 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Akulicza 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Akulicz Tomasz - przewodniczący 

2. Kulicki Tomasz 

3. Stępień Jarosław – z-ca przewodniczącego 

4. Walczybok Paweł 

5. Wojtuniak Radosław 

6. Żabicki Grzegorz 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 

1. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 

3. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału IR 

4. Michał Janik – Naczelnik Wydziału NPP 

5. Ryszard Menc – Naczelnik Wydziału Podatkowego 

6. Krzysztof Gagatek – Radny Rady Miejskiej 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/1191/23  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2024-2036 wraz 

z autopoprawką. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 

2024 wraz z autopoprawką.  

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji porządku obrad. (zał. nr 2). 

  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/1191/23 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2024-2036 wraz z autopoprawką (zał. 

nr 3).  

Autopoprawka nr 1 Burmistrza Wielunia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 

Przewodniczący komisji zapytał Skarbnika Miasta o kwotę 3 mln zł, skąd taka decyzja, że Pan 

Burmistrz wystąpił do Ministerstwa Sportu z pismem, że nie będziemy korzystać z tych 

pieniędzy?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że na poprzedniej sesji było mówione, że 

jeżeli będzie przedłużony aneks to te środki pozostawimy w budżecie, natomiast jeżeli będzie 

decyzja, że nie przedłużamy aneksu to na kolejnej sesji te środki będą zdjęte. Zgodnie z tym co 

było mówione zostało to zrobione i to jest propozycja zdjęcia, ponieważ jest decyzja, że z tego 

programu nie będziemy chcieli otrzymać dofinansowania, nie będziemy prosić o przedłużanie 

aneksu, ponieważ wszystkie teraz programy, które są na budowę hal, a nie możemy z kilku 

korzystać jednocześnie w zakresie ministerialnych programów, mają dofinansowanie dużo 

korzystniejsze. Na przykład program Olimpia ma teraz do 70% kosztów kwalifikowanych, nie 

więcej niż 8 mln zł.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał Skarbnika Miasta, czy jesteśmy pewni, że  

z programu Olimpia dostaniemy to dofinansowanie?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że nie jesteśmy pewni, że otrzymamy to 

dofinansowanie. 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz powiedział, że może warto by było wystąpić o aneks, 

podpisać go i dopiero zrezygnować z tych pieniędzy wtedy, kiedy będziemy pewni, że 

dostaniemy pieniądze z Olimpii.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że były prowadzone rozmowy, ja przy tych 

rozmowach nie byłam, natomiast taką decyzję Pan Burmistrz podjął w wyniku rozmów, że  

tego przedłużenia umowy nie będzie.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 



Radny Radosław Wojtuniak odniósł się do pisma, które w dniu dzisiejszym Radni otrzymali, 

które było przez Burmistrza kierowane do Ministerstwa Sportu, w którym jest zakłamanie 

rzeczywistości. Nie może być pismo takie formułowane do Ministerstwa, że ,,powodem 

zaistniałej sytuacji jest brak środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Wieluń 

niezbędnych do pokrycia środków własnych”. Poprosił Skarbnika Miasta o wytłumaczenie co 

Pan Burmistrz miał na myśli.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jak pisaliśmy do programu Sportowa 

Polska to była zupełnie inna kwota pierwotnego szacunku i pod tym względem te środki są 

dużo większe i te 3 mln, które wtedy były dofinansowaniem stanowiły bym powiedziała 

znaczną część i można było być zadowolonym z udziału takiej dotacji w koszcie, teraz są już 

nieznaczną kwotą do wybudowania, ja bym to w ten sposób zrozumiała i w związku z tym jest 

plan o aplikację o inne programy, tak jak Pan Burmistrz wspominał.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że decyzja, która była podjęta o budowanie większej 

hali, czy za 17, czy za 20 mln zł była podjęta przez Burmistrza samodzielnie bez zgody Rady  

i dla mnie jest to niezrozumiałe.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz powiedział, że zwłaszcza, że środki były dokładane, 

ponieważ zawsze, kiedy była potrzeba dołożenia środków to Rada je dokładała.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że co się stanie, jeżeli nie otrzymamy tych środków 

bo nie mamy pewności, że uzyskamy większą kwotę dofinansowania, może się okazać, że nie 

będziemy mieli ani 3 mln zł z dotacji, ani środków własnych.  

Radny Krzysztof Gagatek odniósł się do wypowiedzi Skarbnika Miasta, ponieważ było 

mówione o innych źródłach pozyskania dotacji, gdzie są  wyższe kwoty  - o jakich kwotach 

mówimy i czy one są uzależnione, ograniczone procentowo do udziału kosztów 

kwalifikowanych inwestycji? Prosiłbym o przedstawienie jakie to są kwoty i jakie procentowe 

udziały.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że aby przedstawić to bardzo precyzyjnie 

to jak będzie ogłoszony nabór, to będzie taka informacja. Na tą chwilę mamy, że Ministerstwo 

proponuje bo nie zbudowało tysiąca hal, miało to być na tysiąc hal wybudowanych, obecnie 

jest bodajże około 500 podpisanych umów. Ministerstwo obecnie chciałoby 700 takich hal  

i prawdopodobnie na te 150 hal ogłosi nabór, wskazało warunki, jeśli będą ogłaszać to jakie 

będą. Wiadomo, że już nie będą konstrukcje łukowe i dofinansowanie jest do 70 % kosztów 

kwalifikowanych, nie więcej niż 8 mln zł. Takie są wstępne zapewnienia, które są już oficjalnie 

wskazane. Natomiast jak będzie już docelowy ten nabór bo jeżeli wskazali, że chcieliby te 700 

hal to na tą chwilę nie mają tyle umów, więc będą chcieli podpisywać umowy. W ostatnim 

naborze podpisali bodajże 90 umów. Na tą chwilę są takie warunki, tylko nie jest ogłoszony 

nabór z racji tego, że teraz te koszty kwalifikowane i te nowe warunki będzie można do naszych 

zakontraktowanych hal pozyskać. Dopiero jak to przeanalizują to ten nabór ma być ogłoszony.  



Radny Krzysztof Gagatek powiedział, że z tego co się orientuje to termin realizacji inwestycji 

powinien być zakończony w 2025 roku? Rozumiem, że na razie nie ma żadnych aktualizacji? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że tak jak nie ma naboru, tak na tą chwilę 

nie ma mowy o terminie realizacji.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz powiedział, że Gmina Wieluń rezygnuje lekką ręką  

z 3 mln dotacji, dla mnie to jest kuriozum. 

Radny Jarosław Stępień zapytał, ponieważ w pkt 2 w uzasadnieniu pisze się, że ,,dokonano 

zmniejszenia środków dochodów majątkowych”, natomiast dochody majątkowe się nie 

zmniejszyły, przesunięto tylko środki z dochodów z dotacji na dochody ze sprzedaży majątku  

i chciałem zapytać z jakiego majątku to uzyskano? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że uzyskano to z tego majątku co ostatnio 

zabezpieczaliśmy środki na spłatę długu, mniej więcej majątek po zmarłym dłużniku opiewa 

na kwotę, jest to mieszkanie oraz działki i wynosi w granicach 3 mln zł.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy są pytania ze strony Radnych odnośnie 

tego punktu?  

Radny Tomasz Kulicki zaproponował, aby autopoprawka złożona przez Burmistrza była 

głosowana oddzielnie. 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz powiedział, że autopoprawka jest integralną częścią 

uchwały, więc w tym momencie można jedynie zaopiniować tą uchwałę zgłaszając 

jednocześnie poprawkę, polegająca na nieuwzględnieniu tej autopoprawki. W ten sposób 

proponuje przegłosować tą uchwałę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma odmienne zdanie na ten 

temat? Nikt się nie zgłosił.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że w tej autopoprawce też znajdują się 

zmiany, które wynikają z zarządzenia, więc w poprawce należy wskazać konkretnie, że chodzi  

o 3 mln zł dotacji.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Komisja przy 6 głosach ,,za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 28/4/24 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 10 października 2024r., stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2024 wraz  

z autopoprawką (zał. nr 6). 

Autopoprawka nr 1 z dnia 09.10.2024r. Burmistrza Wielunia, stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  



Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do 

głosowania.  

Komisja przy 5 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się” wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 29/4/24 z dnia 10 października 2024 r., stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Punkt 4 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Nikt 

się nie zgłosił.  

Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetowo-

Gospodarczej. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

       Przewodniczący Komisji 

     Budżetowo - Gospodarczej 

 

              Tomasz Akulicz 

 

Protokół sporządziła: 

 

  Justyna Małycha 


